[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03.2019   № ПОС.03-0677/19

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации г. Переславля - Залесского

от 16.04.2014 № ПОС.03-0551/14

«Об утверждении муниципальной программы

городского округа г. Переславля-Залесского

«Развитие образования и молодёжная политика

г. Переславля-Залесского»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 №128 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объема финансирования
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу городского округа г. Переславля-Залесского «Развитие образования и молодёжная политика г. Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 16.04.2014 № ПОС.03-0551/14 (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 31.12.2014 № ПОС.03-2050/14, от 24.05.2016 № ПОС.03-0717/16, от 15.06.2016 № ПОС.03-0827/16, от 21.07.2016 № ПОС.03-0978/16, от 14.10.2016 № ПОС.03-1452/16, от 09.02.2017 №  ПОС.03-0120/17, от 10.03.2017  № ПОС.03-0216/17, от 29.03.2017 № ПОС.03-0331/17, от 25.04.2017 № ПОС.03-0462/17, от 15.06.2017 № ПОС.03-0732/17, от 01.09.2017                 № ПОС.03-1205/17, от 26.10.2017 № ПОС.03-1501/17, от 22.11.2017 № ПОС.03-1645/17,  от
25.12.2017 № ПОС.03-1859/17, от 20.03.2018 № ПОС.03-0276/18, от 16.04.2018 №ПОС.03-0445/18, от 27.06.2018 № ПОС.03-0808/18, от 19.07.2018                 № ПОС.03-0948/18, от 30.08.2018 № ПОС.03-1256/18, от  18.09.2018  № ПОС.03-1407/18, от 25.09.2018 № ПОС.03-1474/18, от 18.12.2018 № ПОС.03-2234/18, от 26.02.2019 № ПОС.03-0281/19) изменения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа

города Переславля-Залесского                                                            В.А. Астраханцев
                                                                                         Приложение

к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

от 27.03.2019  № ПОС.03-0677/19
Изменения, вносимые в муниципальную программу

городского округа г. Переславля-Залесского

«Развитие образования и молодёжная политика г. Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 16.04.2014

№ ПОС.03-0551/14

1. В Паспорте программы строку «5. Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	5.    Объем финансирования муниципальной программы

	Всего по программе: 3 539 247,7 тыс. руб.

городской бюджет – 1 226 496,8 тыс. руб.

областной бюджет – 2 311 357,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 1 299,6 тыс. руб.
внебюджетные средства – 94,3 тыс. руб.
2014 год – 583 415,5 тыс. руб.

городской бюджет – 226 969,3 тыс. руб.

областной бюджет – 356 073,7 тыс. руб.

федеральный бюджет – 372,5 тыс. руб.

2015 год – 549 878,6 тыс. руб.

городской бюджет – 223 438,1 тыс. руб.

областной бюджет – 326 288,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 152,5 тыс. руб.

2016 год – 581 340,3 тыс. руб.

городской бюджет – 196 088,0 тыс. руб.

областной бюджет – 385 098,2 тыс. руб.

федеральный бюджет – 154,1 тыс. руб.

2017 год – 607 409,7 тыс. руб.

городской бюджет – 194 769,7 тыс. руб.

областной бюджет – 412 492,8 тыс. руб.

федеральный бюджет – 147,2 тыс. руб.

2018 год – 659 183,0 тыс. руб.

городской бюджет – 214 242,0 тыс. руб.

областной бюджет – 444 662,3 тыс. руб.

федеральный бюджет – 184,4 тыс. руб.

внебюджетные средства – 94,3 тыс. руб.
2019 год – 558 020,6 тыс. руб.

городской бюджет – 170 989,7 тыс. руб.

областной бюджет – 386 742,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 288,9 тыс. руб.

Справочно:

1. по бюджету на 2019 год предусмотрено 3358,8 тыс.руб., из них на ВЦП «Молодежь» – 3358,8 тыс.руб., в т.ч.

городской бюджет – 3358,8 тыс. руб.

2.по бюджету на 2020 год предусмотрено 558 021,7 тыс. руб., из них:
на ВЦП «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования г. Переславля-Залесского» – 554 581,1 тыс. руб., в т.ч.
городской бюджет – 167 549,6 тыс. руб.

областной бюджет – 386 742,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 289,5 тыс. руб.
на ВЦП «Молодежь» – 3440,6 тыс.руб., в т.ч.

городской бюджет – 3440,6 тыс. руб.

2.  Раздел IV. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2014 - 2016 годы»
	1 685 167,9
	570 893,8
	539 962,7
	574 311,4
	-
	-
	-

	      Федеральный бюджет
	679,1
	372,5
	152,5
	154,1
	-
	-
	-

	      Областной бюджет
	1 061 363,3
	352 224,6
	325 041,2
	384 097,5
	-
	-
	-

	       Городской бюджет
	623 125,5
	218 296,7
	214 769,0
	190 059,8
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы»
	1 811 229,8
	-
	-
	-
	600 646,7

	652 880,5
	557 702,6

	      Федеральный бюджет
	620,5
	-
	-
	-
	147,2
	184,4
	288,9

	      Областной бюджет
	1 241 564,3
	-
	-
	-
	411 566,2
	443 256,1
	386 742,0

	       Городской бюджет
	568 950,7
	-
	-
	-
	188 933,3
	209 345,7
	170 671,7

	       Внебюджетные средства
	94,3
	-
	-
	-
	0,0
	94,3
	0,0

	Городская целевая программа «Модернизация школьных пищеблоков в городе Переславле-Залесском на 2014-2016 годы»
	3 000,0
	1 500,0

	1 500,0
	0,0
	-
	-
	-

	       Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	       Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	       Городской бюджет
	3 000,0
	1 500,0

	1 500,0
	0,0
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая программа «Молодёжь» на 2013-2015 годы
	18 042,6
	10 415,7
	7 626,9
	-
	-
	-
	-

	       Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-

	       Областной бюджет
	4 747,9
	3 729,1
	1 018,8
	-
	-
	-
	-

	       Городской бюджет

	13 294,7
	6 686,6
	6 608,1
	-
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая программа «Молодёжь» на 2016-2018 годы
	18 585,3
	-
	-
	6 472,6
	6 323,4
	5 789,3
	-

	       Федеральный бюджет
	0,0
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	       Областной бюджет
	2 906,9
	-
	-
	808,9
	809,0
	1 289,0
	-

	       Городской бюджет
	15 678,4
	-
	-
	5 663,7
	5 514,4
	4 500,3
	-

	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в городе Переславле-Залесском» на 2014-2016 годы
	1 951,3
	606,0
	789,0
	556,3
	-
	-
	-

	       Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	       Областной бюджет
	539,8
	120,0
	228,0
	191,8
	-
	-
	-

	       Городской бюджет
	1 411,5
	486,0
	561,0
	364,5
	-
	-
	-

	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в городе Переславле-Залесском» на 2017-2019 годы
	1 270,8
	-
	-
	-
	439,6
	513,2
	318,0

	       Федеральный бюджет
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	       Областной бюджет
	234,8
	-
	-
	-
	117,6
	117,2
	0,0

	       Городской бюджет
	1 036,0
	-
	-
	-
	322,0
	396,0
	318,0

	        Всего по муниципальной программе
	3 539 247,7
	583 415,5
	549 878,6
	581 340,3
	607 409,7
	659 183,0
	558 020,6

	       Федеральный бюджет
	1 299,6
	372,5
	152,5
	154,1
	147,2
	184,4
	288,9

	       Областной бюджет
	2 311 357,0
	356 073,7
	326 288,0
	385 098,2
	412 492,8
	444 662,3
	386 742,0

	       Городской бюджет
	1 226 496,8
	226 969,3
	223 438,1
	196 088,0
	194 769,7
	214 242,0
	170 989,7

	       Внебюджетные средства
	94,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	94,3
	0,0

3. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:

3.1.В пункте 7.1.1. «Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы» строку «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	1 811 229,8 тыс. руб.:

568 950,7 тыс. руб. - средства городского бюджета,

1 241 564,3 тыс. руб. - средства областного бюджета,

620,5 тыс. руб. - средства федерального бюджета,
94,3 тыс. руб. – внебюджетные средства;

в том числе по годам:

2017 г. – 600 646,7 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

188 933,3 тыс. руб. - средства городского бюджета,

411 566,2 тыс. руб. - средства областного бюджета,

147,2 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

2018 г. – 652 880,5 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

209 345,7 тыс. руб. - средства городского бюджета,
443 256,1 тыс. руб. - средства областного бюджета,

184,4 тыс. руб. - средства федерального бюджета,
94,3 тыс. руб. – внебюджетные средства;

2019 г. – 557 702,6 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

170 671,7 тыс. руб. - средства городского бюджета,

386 742,0 тыс. руб. - средства областного бюджета,

288,9 тыс. руб. - средства федерального бюджета.

3.2. В пункте 7.6. «Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в городе Переславле-Залесском» на 2017 - 2019 годы» строку «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	1 270,8 тыс. руб.:

1 036,0 тыс. руб. - средства городского бюджета,

234,8 тыс. руб. - средства областного бюджета,

в том числе по годам:
2017 г. – 439,6 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

322,0 тыс. руб. - средства городского бюджета,

117,6 тыс. руб. - средства областного бюджета;
2018 г. – 513,2 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

396,0 тыс. руб. - средства городского бюджета,

117,2 тыс. руб. - средства областного бюджета;
2019 г. – 318,0 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

318,0 тыс. руб. - средства городского бюджета,
0,0 тыс. руб. - средства областного бюджета.